
ZALOŽENÍ LETNIČKOVÝCH ZÁHONŮ PŘED ŠLECHTOVKOU 
15.5.2015 

Děkujeme všem malým i velkým pomocníkům. 



LOKALIZACE  LETNIČKOVÝCH  ZÁHONŮ  PŘED ŠLECHTOVKOU 

LETNIČKOVÉ ZÁHONY PŘED ŠLECHTOVKOU 



TULIPÁNY A VIOLKY OSTRUHATÉ - říjen 2014 až polovina května 2015  



PRESENTACE ČASOSBĚRNÝCH SNÍMKŮ LETNIČKOVÝCH ZÁHONŮ PŘED ŠLECHTOVKOU  
Z KVĚTNA AŽ  ŘÍJNA 2014  
MOŽNO SHLÉDNOUT NA PLOTĚ PODÉL RASTU KAŠTANŮ  U ŠLECHTOVKY 



PŘÍPRAVA ZÁHONŮ PŘED ŠLECHTOVKOU 
ZRUŠENÍ VÝSADEB TULIPÁNŮ A VIOLEK, ROZPROSTŘENÍ TRÁVNÍKOVÉHO 

SUBSTRÁTU, POSEKÁNÍ TRÁVNÍKU 

 



ČÍM BUDEME OSÉVAT? 

KŘEMIČITÝ PÍSEK SE DŮKLADNĚ PROMÍCHÁ S OSIVEM 
A PROVLHČÍ SE 



PROMÍCHAT 
A NABRAT OSIVO DO KYBLÍKŮ 



DÍKY SMĚSI PÍSKU A OSIVA VIDÍME,  
KDE MÁME JIŽ VYSETO 

ROVNOMĚRNĚ VYSÉVÁME 
NA ZÁHONY  



OSIVO JEMNĚ ZAPRAVÍME HRÁBĚMI 



 UVÁLÍME ZÁHONY  



CLEOME - LUŠTĚNICE  

VERBENA - SPORÝŠ 

ČÍM BUDEME OSAZOVAT OSETÉ ZÁHONY ?   
. . . . PŘEDPĚSTOVANOU SADBOU LETNIČEK 



SÁZÍME LETNIČKY  
DO STŘEDOVÝCH ZÁHONŮ 

 NÁSLEDNĚ MUSÍME ZAJISTIT DOSTATEČNOU 
ZÁLIVKU ZÁHONŮ S OHLEDEM NA POČASÍ 

  

. . . ZA 6 – 8 TÝDNŮ SE MŮŽETE TĚŠIT  
NA PRVNÍ KVĚTY NA ZÁHONECH S NÁMI  





A KDO NÁM POMÁHAL ? 

DĚKUJEME VŠEM . 



Prosíme návštěvníky parku,  
aby si vážili práce druhých a nevstupovali na letničkové záhony.  

 
 

Zejména prosíme majitele psů,  
aby dodržovali v předprostoru Šlechtovy restaurace a v sadu u Malé říčky 

zákaz vstupu psů do záhonů a měli své psy na vodítku. 
 

V případě nedodržení těchto pravidel ve Stromovce  
můžete být pokutováni městskou policií. 

 
 
 
 

Oddělení péče o zeleň MHMP 
Alice Dědečková  

 
http://portalzp.praha.eu/jnp/cz/priroda_krajina_a_zelen/parky_a_zahrady 

 



LOKALIZACE NOVÉHO LETNIČKO - TRVALKOVÉHO  ZÁHONU  Z PŘÍMÉHO VÝSEVU U MALÉ ŘÍČKY 

OVOCNÝ SAD U MALÉ ŘÍČKY 




